ПРОТОКОЛ № 01
заседания временной комиссии по подготовке  и проведению публичных
  слушаний  по проекту решения  «Об утверждении Устава Гусинского
     сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
деревня Гусино                                                                  15 ноября 2017 года
                                                                                                                                ПРИСУТСТВОВАЛИ: Хлебникова Н.В., Басова Е.С., Пожилова О.П., Бодрая Н.И., Симачко Ю.А., Пожилов В.И.
ОТСУТСТВОВАЛИ: Саксонов И.Л..
Кворум имеется, заседание правомочно.

Заседание организационное, проводит заседание Глава муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Хлебникова Н.В..
                                                                                                                                       ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Избрание председателя, заместителя и секретаря временной комиссии;
2. Организация работы временной комиссии;
3. Организация оповещения граждан о проведении публичных слушаний.
Хлебникова Н.В.: будут ли предложения по внесению изменений и дополнений в повестку заседания?
Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку заседания не поступило.
Хлебникова Н.В.: Предлагаю принять проект повестки очередного заседания в целом.
Голосовали: За – 6, против – 0, воздержались – 0. Принято единогласно.
Решили: Принять повестку очередного заседания временной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» в целом.
СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Пожилову О.П., которая предложила избрать председателем временной комиссии Главу муниципального образования Гусинского сельского поселения Хлебникову Н.В., а заместителем председателя временной комиссии Басову Е.С.
Басова Е.С. предложила избрать секретарем временной комиссии Пожилову О.П.                                                                                                                                  Хлебникова Н.В.: будут ли предложены другие кандидатуры?
Иных предложений по кандидатурам не поступило.
Хлебникова Н.В.: Предлагаю проголосовать за предложенные кандидатуры.
Голосовали: За – 6, против – 0, воздержались – 0. Принято единогласно.
Решили: Утвердить председателем временной комиссии Хлебникову Н.В., заместителем председателя временной комиссии Басову Е.С., секретарем временной комиссии Пожилову О.П.
СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Пожилову О.П., которая информировала присутствующих, что для регистрации письменных обращений граждан с предложениями по проекту решения «Об утверждении Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» должен быть заведен специальный журнал. Обязанность по ведению журнала и регистрацию письменных обращений граждан обычно возлагается на секретаря временной комиссии.
Хлебникова Н.В.: Предлагаю проголосовать за предложение завести специальный журнал для регистрации письменных обращений граждан с предложениями по проекту решения «Об утверждении Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области». Обязанность по ведению журнала и регистрацию письменных обращений граждан возложить на секретаря временной комиссии Пожилову О.П.
Голосовали: За – 6, против – 0, воздержались – 0. Принято единогласно.
Решили: Завести специальный журнал для регистрации письменных обращений граждан с предложениями по проекту решения «Об утверждении Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области». Обязанность по ведению журнала и регистрацию письменных обращений граждан возложить на секретаря временной комиссии Пожилову О.П.
Хлебникова Н.В. сообщила присутствующим, что очередные заседания временной комиссии будут проводиться по следующему графику:
1. Первое (организационное) заседание – 15.11.2017 года (сразу после заседания Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области);
2. Второе заседание – 29.11.2017 года в 11 часов 00 минут (перед проведением публичных слушаний, по окончании срока подачи письменных предложений и обращений граждан);

3. Третье заседание (итоговое) – 19 декабря 2017 года в 12 часов 00 минут.

Внеочередные заседания временной комиссии будут проводиться по мере необходимости.
Будут ли предложения по внесению изменений и дополнений в предложенный график?
Предложений по внесению изменений и дополнений в график заседаний временной комиссии не поступило.
Хлебникова Н.В.: Предлагаю принять график заседаний временной комиссии в целом.
Голосовали: За – 5, против – 0, воздержались – 0. Принято единогласно.
Решили: Утвердить график очередных заседаний временной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» в целом. Установить, что внеочередные заседания временной комиссии будут проводиться по мере необходимости.
СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Хлебникову Н.В., которая информировала присутствующих о том, что необходимо провести оповещение граждан о предстоящих слушаниях согласно законодательству и нормативно-правовым актам муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области. Предлагаю обязанность по оповещению граждан возложить на Симачко Ю.А. Будут ли иные предложения?
Других предложений не поступило.
Голосовали: За – 5, против – 0, воздержались – 0. Принято единогласно.
Решили: Обязанность по оповещению граждан возложить на Симачко Ю.А.
Все вопросы повестки рассмотрены, заседание закрыто.
Председатель комиссии                                  Н.В. Хлебникова

Секретарь комиссии                                        О.П. Пожилова